' .1, ', 't': .;' 'l . I :'

ATA DA DECI]\íA REUNIÃO ORDINARIA DO CONSELHO FISCAL DO REGITVIE

pRopRro DE pREVTDÊNCIA socrAl Do MuNrcipro DE cEARA rurRrM-

CEARA MIRIIVI PREVI.

Aos 09 dias do mês de novembro de 2023, às 10h08, na sede do lnstituto de

Previdência tvlunicipal de Ceará-ltlirim-PREvl, situado na Av. Luiz Lopes Varela

no 1092, reuniram-se ordinariamente os membros do Conselho Fiscal, estando

presentes os Conselheiros titulares representantes dos servidores públicos

ativos: ELDA DE ANDRADE SOUZA (Presidente), PATRíC\A VENANCTO DA

SILVA (Vice-Presidente) e a Conselheira representante dos servidores públicos

inativos a Sr" MARIA ELISOETE SILVA DE SOUZA (Secretária). SEÇÃO-1)

EXPEDIENTE: A) A Secretária da mesa diretora iniciou constatando haver

quorum estabelecido pelo regimento interno: B) Abertura das palavras aos

conselheiros para relatos e comunicaçÕes, por prévia ordem de inscriçâo. A

Presidente do Conselho iniciou abrindo os trabalhos informando que foi entregue

ao Conselho de Administração o memorando com copias em anexo de todas as

solicitaçÕes não atendidas pela diretoria do Ceará-lríirim PREVI do corrente ano,

totalizando um percentual de 92o/o de [\íemorando não respondido, um total

descaso para com este Conselho. São as copias dos seguintes Memorandos

0912023 solicitando o demonstrativo da taxa administrativa de forma detalhada,

referente aos meses de janeiro, fevereiro e março do corrente ano; Memorando

1012023 solicitando copia do processo de pagamento dos jetons da Comissão

de lmplantação do Pró-Gestão RPP; Memorando 1212023 Reiterando os

Memorandos 09 e 10-2023; Memorando 1812023 solicitando o demonstrativo da

taxa de administração referente ao mês de julho 2023. Dessa forma, esperamos

que o conselho deliberativo tome as providencias cabíveis. lnformamos ainda

que os componentes deste Conselho encerram o mandato de 03 (três) anos no

dia 3111212023, não mais podendo participar do processo de reeleição. A

jÕ

Wffi

Presidente sugeriu para o mês de dezembro o conselho ter duas reuniôes sendo

uma ordinária e uma extraordinária, para poder fazer o relatório final e

encaminhar ao Conselho de Administração. Nada mais havendo a lrataÍ a

Presidente encerrou a reunião às 11:00 e 47 minutos e eu, MARIA ELISOETE

SILVA DE SOUZA, Secretária do Conselho Fiscal, lavro a presente ATA, que

após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes.

EL DEA DE SOUZA

Presidente

PATR IA SILVA

Vice-Presidente

IA ELIS
flu,tril,+ 4!ld»-
dÉTE §ILVA DE SoUzA

(Secretária)